

Stockholms Dövas förening och
Stockholms Dövas Ungdomsråd
Palmfeltsvägen 13 B
121 62 Johanneshov

Taxiresor för döva barn

Tack för era synpunkter.

Stockholms läns landsting erbjuder hörselhabilitering till barn och ungdomar med hörselnedsättning/dövhet och uppdraget utförs av Karolinska Universitetssjukhuset via Hörsel- och Balanskliniken. Hörselhabiliteringsstöd erbjuds i form av råd, stöd och information, medicinsk uppföljning, förskrivning av hjälpmedel, språkscreening, rådgivning om ljudmiljö i förskola/skola etc.

Ansvar för transporter mellan hem och specialanpassad förskola ligger utanför Stockholms läns landstings uppdrag. Trots det har Hörsel- och Balanskliniken och Hörselhabilitering barn och ungdom under en tid administrerat dessa resor.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) ser att kostnaderna för förskolebarnens taxiresor till specialanpassade hörsel- och dövskolor medför en undanträngningseffekt, vilket medför att Hörsel- och Balanskliniken och sedermera Hörselhabilitering barn och ungdom får svårigheter att utföra de uppdrag inom hälso- och sjukvården som åligger landstinget.

HSF har därför beslutat att följa den överenskommelse från 1990-talet som anger att om taxiresor behövs för att barn ska kunna nyttja specialförskolans utbud skall även kostnaden för dessa resor ingå i en kommuns ansvar.

För de barn med hörselnedsättning och som är i behov av specialanpassad hörsel- och dövskola, har respektive kommun delgivit information inför varje beslut, om varje barns unika behov kring hörsel, språk och kommunikation samt betydelsen av väl anpassade lokaler med specialutbildade förskolepedagoger. Dialog sker även fortlöpande under barnets tid på specialförskolan, på uppföljningsmöten mellan kommun, specialförskola, hörselhabilitering och föräldrar.

Önskar kommunerna få ytterligare information kring varje unikt barn med hörselnedsättning som har en specialförskoleplacering inför beslut kring transport till specialanpassad förskola, är de varmt välkomna att kontakta oss.

Vi har även tidigare vid flertalet tillfällen erbjudit utbildning i teckenspråk till de taxichaufförer som är utsedda att vara barnets fasta chaufför, vilket vi naturligtvis även i fortsättningen kan ställa oss positiva till, om kommunerna vill.

Med vänlig hälsning

Robert Huhn
Verksamhetschef

Helena Wallmon
Enhetschef